## 2019 群馬県スキー連盟 認定スキー指導員 認定講習会 要項

	2019	肝めポクイー		٠, ١	1047	<b>配</b> 化研白云	安頃	
		が等のボランティア指 応じた指導、主に導					別・対象別指導の現場にお	
目的	2. 具体的には、初心者・中級者の対象者を安全に導くことができる指導力を重視し、技術的な内容の取り扱いは、総てのステージに通じる指導技術のベースとなります。							
	3. 所属団体、クラブ等が実施するスキー行事やスキー教室に積極的に参加しリーダーとしてスキーの普及活動に当たります。							
	4. 1人でも多くの指導者(SAJ指導員)誕生を目指していける道筋を立ててあります。 受検年度4月1日現在55歳以上「認定指導員取得者で1級保有」の方は、SAGシニア検定受検(準指導員検定受検)が可能です「最短3ヵ年カリキュラム」※シニア検定資料参照(別ページ資料) 準指導員合格後所定の年月経過後SAJ指導員検定受検が可能です。指導員検定を目指し、取得し、1人でも多くの方がスキー界発展のために普及振興に寄与していただけたら幸いです。							
主催	群馬県スキー連盟							
	〒371-0021 群馬県前橋市住吉町2-10-11 梅沢ビル							
	®027-231-1966							
会 場	鹿沢スノーエリア 群馬県吾妻郡嬬恋村田代1017 TEL0279-98-0611							
I . dare	鹿鳴館							
本 部	₹0279-98-0003							
	青 任 者   群馬県スキー連盟 教育本部長 齋藤 潔							
講 師	主 任 講 師   群馬県スキー連盟 スキー学校部委員長 湯田 寿幸							
	講 師 S.A.J スキー技術員							
期日	平成30年 12月15日(土)~16日(日)							
	① 群馬県スキー連盟に所属するSAJ登録会員であること。							
	② 群馬県スキー連盟認定指導員認定規定の受検資格に適合し、所属団体長が受検適格者と推薦した者。							
受検資格	③ 受講年度4月1日現在、18歳以上であること。							
	④ 2級程度から(ペラレルターンが出来る方)							
日 程			П/(Ф//					
タイムテーブル	第1日	目 (15日)		第2日目	(16日)		注意事項	
(予定)							#細については現地にて担当講師の	
9時00分		付 (8:00~8:45)		実技研修(	(0.20)		ってください。 ールは予定であり天候などの状況に	
	実技研	<式 (9:00) F修 (9:30~)		大汉明 [6]	9.30)	より変更の	場合あり。	
10時00分						3.昼食など	`は各自で調整して下さい。	
11時00分		安社 0 5吋間			<b>☆</b> ₩ 0.1		終に、2014SAJ会員登録証を提示して	
11時00分		実技 2.5時間			実技 2.	5.理論研修	ぎでは筆記用具を持参して下さい。	
12時00分	実技研	F修(12:00)		実技研修 (	12:00)		た方は、公認料が別途かかります。	
13時00分		(昼食)		(昼 実技研修	食)	沙城山田		
	実技研	F修(13:00)		天坟研修	(13:00)	※受付場所 ハイランドロ		
14時00分		実技 3.0時間			実技 3.0		- / º º º º º º º º º º º º º º º º º º	
· ·						その後、	Jフト券売り場にてカードを渡して	
15時00分	宝枯矸	F修 (15·00)		宝技研修	15:00)	ください。		
	実技研	F修 (15:00)	1	実技研修	15:00)			
17時00分	理論研	F修(15:00)		理論研修	15:00)			
		(小光一/指用)						
114400.江		(レポート提出) (17:00)			閉会 (1	7:00)		
						※スケジュ	ールは当日担当講師から発表。	

受検料	① 25,000円 (養成講習及び講習検定料として)						
宿泊 リフト券	参加者の宿泊およびリフト券割引など群馬県協定料金(鹿沢)があります。詳細はHPでご確認ください。						
申込み	① 群馬県スキー連盟へ申し込んで下さい。 〒371-0021 群馬県前橋市住吉町2-10-11 梅沢ビル2F						
	② 申込み期限は平成30年 11月18日(日)必着。						
	③ 本年度SAJ会員証コピーを受講申込書に添付して下さい。						
	④ 各種教材は申込用紙(チェック☑)から注文してください。「※教材は理論の際,必要になります」						
注意事項(備考)	① 参加者はスキー傷害保険に必ず加入してください。						
	現地での傷害処置については応急手当はしますが、責任は負えません。						
	② 宿泊は各自で手配して下さい。(指定宿舎は群馬県協定料金あり「予約時に確認下さい」)						
	③ 本年度SAJ会員証を受付の際に提示して下さい。						
	④ 各種教材は別途必要になります。申し込みの際、ご注文ください。「※当日は販売していません」						
	⑤ 認定指導員の資格は、群馬県スキー連盟が認定する指導者資格です。						